i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH U3MCHEHHH B PEIICHUE Macimxara AKKaHBIHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 8 saBaps 2021 roma Ne 44-27 "O6 yTBepXaeHAA
Oromkera YepkacCKOro CeIbCKOro oKpyra AKkaieiHCKOro paiona Ha 2021 -2023 rogsr"

Pemenne macnuxara AkkaiipiHckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoil oomactu ot 19 utons
2021 roma Ne 4-17

Macnuxar AkkaiibiHckoro paitona CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu PEHINII:

1. BHecTn B pemieHue maciauxata AkkailblHCKOro paiioHa Ceepo-KazaxcraHckoit
obmactu "OO yTBepxkAeHUM Oro/KeTa UYepKacCKOro CEeIbCKOro OKpyra AKKaWbIHCKOTO
paiiona Ha 2021-2023 roas" ot 8 ssuBaps 2021 roma Ne 44-27 (3apeructpupoBaHo B Peectpe
roCyJapCTBEHHOM perucTpanuu HOPMATUBHBIX MPaBOBbIX akToB moja Ne 6950) cnemyromiue
WU3MEHEHMS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepauTh OromxetT YepkaccKoro cebCKOro okpyra AKKabIHCKOTO paiioHa Ha 2021-
2023 roapl COrjaacHO MPUIOKEHHUSIM 1, 2 U 3 K HACTOAIIEMY PEUICHUI0 COOTBETCTBEHHO, B
ToM yucie Ha 2021 roja B caeayronmx oobeMax:

1) noxoawr — 41150,3 Thica4 TeHTE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS — 1624 ThICAY TEHrE;

HEHAJIOroBbI€ MOCTYIUIEHUS — O ThICSY TEHTE;

MOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana - ) ThICSY TEHIe;

noctymieHus TpancheptoB — 39926,3 Teicsu TeHre;

2) 3aTpathl — 42082,8 ThICSY TEHTE;

3) uncToe OI0UKETHOE KpeauToBaHUE - 0 ThICAY TEHTE:

OroKEeTHBIE KPeAUTHI - () THICSY TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KpeAUTOB - O ThICSY TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBaMU - () THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaku (PHUHAHCOBBIX AKTHUBOB rocyaapcTBa-0 ThICSAY TEHTE;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — -532,5 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (ucrnoab3oBanue npoduiura) Oromkera - 532,5 Teicau
TEHIe:

NOCTYIUJIEHUE 3aliMOB - O THICSIY TEHTE;

norameHue 3aiMoB - 0 ThICSY TEHrE;

UCIIOJIb3yeMbl€ OCTaTKU OIOKETHBIX CPelCTB — 532,5 Thicau TeHre.";

NpUJIOKEHUE | K YKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKWUTh B HOBOW pENaKLUUU COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee permenue BBoautcs B neiictue ¢ 1 supaps 2021 roxa.

Cekperapp Macanxara
AKKalbIHCKOIO paHoHa
CeBepo-KazaxcraHckor obnacta

E. )XXakeHoB

IIpunoxxenue
K PEIICHHUIO MacInxara
AKKalbIHCKOTO pailoHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 19 mronsg 2021 ronma
Ne 4-17
IIpunoxenue 1
K PeLICHHUIO Macuxara
AKKalbIHCKOTO paiioHa
Ceepo-Kazaxcranckoit o6iactu

ot 8 stHBapst 2021 roma

Ne 44-27

Bromxer UepkaccKoro cenbCKoro okpyra AKKaibIHCKOTO paioHa Ha 2021 rog

Kareropus

OyHknuoHanbHas OyHKIMOHATBHAS
rpymnmna MOATpyTIa
01

Knacc

04

02

AIMUHUCTpPATOP
010 IKETHBIX
porpamMmm

IToaxmacc

IIporpamma

Cymma,
HaumenoBanue TBICSY

TEHTe
1) Joxombt 41150,3
Hanorossle nocrymieHus 1 624
Hamnorn Ha cOOCTBEHHOCTH 1624
Hanoru Ha umymiectso 45
3eMelnbHbIN Hajgor 75
Hamor na Tpancnoptasie cpeacrtsa 1 504
Henanorossle noctymieHus 0
Iloctynnenuss oT mnpoaax 0
OCHOBHOT'O KaluTanga
[Moctynnenus Tpancdepros 39926,3
TpancdepTsl W3 BBIMIECTOSIINX
OpPTaHoB  TOCYIapCTBEHHOTO 39926,3
yIpaBJICHUS

Tpanchepter w3 paiioHHOTO (

ropoxa obOmactHOTO 3HadeHUs) 39926,3
OromKeTa

Cymma,
HaumeHnoBanue

TBHICSY

TEHTE
2) 3arpartsl 42082,8
T [§)
OCYAapCTBEHHBIC YCIYTH O0IIEro 157534

XapakTepa

HpeL[CTaBI/ITeJ'ILHLIe,

HUCHOJIHUTCIBHBIC n



01

124
001
022
07
3
124
008
009
011
12
1
124
013
13
9
124
040
15

JIPYTHE OPTaHbI, BBITOTHSIIONINC
o0mmwme GyHKIUU

AnmnmapaT akuMa ropoja paiOHHOTO
3HaueHHUsA, cena, MOCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru mo  obecrnedeHHIo

JesTeNbHOCTH aKuMa paioHa B
ropoje, ropojga pailOHHOTO
3Ha4eHHd, IIOCelKa, cela,

CEIIbCKOTO OKpyTa

Kanuranbuble pacxonbl
rOCYZapCTBEHHOI'O OpraHa

KunauiHo-KoMMyHaIbHOE
XO3SHCTBO

bnaroycTpoiicTBO HaceleHHbIX
IYHKTOB

AnmapaT akuMa ropojaa paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela, II0CENKa,
CEIIbCKOTO OKpYTa

OCBCIHeHI/Ie yJjaul HaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

ObecnieueHue CaHWUTapUM
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BraroycTpoiicTBO U 03€neHeHue
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

TpaHcnoOpT U KOMMYHHKALIUX
ABTOMOOWIIBHBIN TPAHCTIOPT

AnmnmapaT akuMa ropoja paiiOHHOTO
3HaueHHUsA, cena, MOCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Obecrieduenne GyHKINOHAPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT B TOPOAAX
pailoHHOrO 3HA4YeHus, celax,
MOCEITKaX, CEebCKUX OKpyrax

IIpouue
IIpoune

ArnmnapaT akuma ropoja palioHHOrO
3Ha4YEeHHUsS, cena, IOoCelKa,
CEITbCKOTO OKpyTa

Peanuzanust meponpuatuil ans
peIIeHUs BOIPOCOB 00yCTpOiCTBa
HAaCCIICHHBIX IYHKTOB B
peann3annio Mep M0 CONEHCTBHUIO
SKOHOMHYECKOMY  Pa3BUTHIO
PETHOHOB B pamMkax
locynapcTBeHHOM TpOrpaMMbl
pasButus peruoHos 110 2025 rona

TpauchepTs

15753,4

15753,4

15328

425.4

6333,5

6333,5

6333,5

1833,5

1000

3500

18612
18612

18612

18612

13829
1382,9

13829

1382,9



1 TpancdepTs 1

Amnmapar akuma ropojia paioHHOTO
124 3Ha4YeHHUs, Cceja, IOCeKa, 1
CEJIbCKOTO OKpyTa

BOSBpaT HEHUCITIOJIb30BaHHBIX (

048 HEJIOMCIIONB30BAHHBIX) IENEBBIX |
TpaHchepToB
3) Ywucroe  OrojgXKeTHOE 0
KpEIUTOBaHUC
BromxeTHbIe KpEaUTHI 0

[Moramenue OrOKETHBIX KpeauToB (

4) Canpgo 1O omepamusiM C

0
(bl/IHaHCOBBIMI/I AKTUBaMHU

[Ipuobperenne  QUHAHCOBBIX
AKTHBOB

0

ITocTtynnenuss oOT HOponaxu
(hMHAHCOBBIX aKTUBOB rOCYIapPCTBA

5) Hedunur (mpodurut) 6romxera -532,5

6) ®dunancupoBanmue nedunura (
UCIoib30BaHue mpoduiura)  532,5

Or0/KETa
Ioctymnenus 3aitmoB 0
IToramenue 3aiiM0OB 0
Cymma,
Kareropus Kiacc ITonkimacc HaumenoBanue TBICSY
TEHTe
Hcnonb3yembre OCTaTKHu
8 532,5
OIOKETHBIX CPEICTB
01 OcraTKy OIOKETHBIX CPEJCTB 532,5
CB0OOIHBIE OCTATKHA OOIKETHBIX
1 532,5

CpeaCTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa rocturun Pecnyonmku Kazaxcran



