

О внесении изменений в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 44-27 "Об утверждении бюджета Черкасского сельского округа Аккайынского района на 2021 -2023 годы"

Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 19 июля 2021 года № 4-17

Маслихат Аккайынского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Черкасского сельского округа Аккайынского района на 2021-2023 годы" от 8 января 2021 года № 44-27 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6950) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Черкасского сельского округа Аккайынского района на 2021-2023 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 41150,3 тысяч тенге:

налоговые поступления – 1624 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 39926,3 тысяч тенге;

- 2) затраты 42082,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства-0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -532,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 532,5 тысяч тенге:

поступление займов - 0 тысяч тенге;

погашение займов - 0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 532,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

Секретарь маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области

Е. Жакенов

Приложение к решению маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 19 июля 2021 года № 4-17 Приложение 1 к решению маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 8 января 2021 года № 44-27

Бюджет Черкасского сельского округа Аккайынского района на 2021 год

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
				1) Доходы	41150,3
1				Налоговые поступления	1 624
		04		Налоги на собственность	1 624
			1	Налоги на имущество	45
			3	Земельный налог	75
			4	Налог на транспортные средства	1 504
2				Неналоговые поступления	0
3				Поступления от продаж основного капитала	0
4				Поступления трансфертов	39926,3
		02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	39926,3
			3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	39926,3
Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
				2) Затраты	42082,8
01				Государственные услуги общего характера	15753,4
				Представительные, исполнительные и	

	01			другие органы, выполняющие общие функции	15753,
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15753,
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	15 328
			022	Капитальные расходы государственного органа	425,4
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	6333,
	3			Благоустройство населенных пунктов	6333,
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6333,
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1833,
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3500
12				Транспорт и коммуникации	18612
	1			Автомобильный транспорт	18612
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18612
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	18612
13				Прочие	1382,
	9			Прочие	1382,
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1382,9
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	1382,
15				Трансферты	1

	1			Трансферты	1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1
				3) Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4) Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				Приобретение финансовых активов	0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0
				5) Дефицит (профицит) бюджета	-532,5
				6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	532,5
				Поступления займов	0
				Погашение займов	0
Категория	Класс		Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
8				Используемые остатки бюджетных средств	532,5
	01			Остатки бюджетных средств	532,5
			1	Свободные остатки бюджетных средств	532,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан